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Información pública de las tarifas de agua potable aplica-
bles al municipio de Dolores. [2022/1229]

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 68/2013, de 7 de 
junio, del Consell, las nuevas tarifas para el municipio de Dolores serán:

Cuota de servicio
Uso doméstico-ganadero
Calibre 13 mm 3,002 €/mes
Calibre 15 mm 5,993 €/mes
Calibre 20 mm 8,995 €/mes
Calibre 25 mm  11,997 €/mes
Calibre 30 mm  17,990 €/mes
Calibre 40 mm  29,977 €/mes
Calibre 50 mm  44,975 €/mes
Uso no doméstico
Calibre 13 mm  4,503 €/mes
Calibre 15 mm  9,005 €/mes
Calibre 20 mm 13,508 €/mes
Calibre 25 mm  18,010 €/mes
Calibre 30 mm  27,016 €/mes
Calibre 40 mm  45,026 €/mes
Calibre 50 mm  67,539 €/mes
Calibre 65 mm 112,565 €/mes
Calibre 80 mm 180,104 €/mes

CUOTA DE CONSUMO
Uso ganadero
65 % Total consumo  1,182 €/m³
25 % Total consumo  1,661 €/m³
10 % Total consumo  2,445 €/m³

Uso general
1º Bloque: de 0 hasta 5 m³/mes:  1,182 €/m³
2º Bloque: más de 5 hasta 16 m³/mes: 1,661 €/m³
3º Bloque: más de 16 m³/mes:  2,445 €/m³
Fugas: de más 150 m³/bimestre 
en abonados domésticos:  1,430 €/m³

Uso familia numerosa
1º Bloque: de 0 hasta 5 m³/mes:  1,182 €/m³
2º Bloque: más de 5 m³/mes: 1,661 €/m³

Tarifa de inversiones
1º Bloque: de 0 hasta 5 m³/mes:  0,091 €/m³
2º Bloque: más de 5 hasta 16 m³/mes: 0,192 €/m³
3º Bloque: más de 16 m³/mes: 0,238 €/m³

Cuota de diseminados (porcentaje sobre la facturación de cuota de 
consumo de agua+cuota de servicio de agua+cuota de conservación de 
contadores)

1º Bloque: de 0 hasta 5 m³/mes 10 %
2º Bloque: más de 5 hasta 16 m³/mes 10 %
3º Bloque: más de 16 m³/mes 10 %

Cuota conservación contador
Calibre 13 mm:  1,049 euros/mes
Calibre 15 mm:  2,098 euros/mes
Calibre 20 mm:  3,146 euros/mes
Calibre 25 mm: 4,195 euros/mes
Calibre 30 mm: 6,293 euros/mes
Calibre 40 mm: 10,488 euros/mes
Calibre 50 mm:  15,732 euros/mes
Calibre 65 mm:  26,220 euros/mes
Calibre 80 mm:  41,952 euros/mes

Sobre las presentes tarifas se aplicará el IVA, de acuerdo con lo 
establecido en la Ley 37/1992, de 28 de diciembre.

D’acord amb el Decret 68/2013, de 7 de juny, del Consell, les noves 
tarifes per al municipi de Dolores seran:

Quota de servei
Tarifa per a ús domèstics-ramader
Calibre 13 mm 3,002 €/mes
Calibre 15 mm 5,993 €/mes
Calibre 20 mm 8,995 €/mes
Calibre 25 mm  11,997 €/mes
Calibre 30 mm  17,990 €/mes
Calibre 40 mm  29,977 €/mes
Calibre 50 mm  44,975 €/mes
Tarifa per a ús no domèstic
Calibre 13 mm  4,503 €/mes
Calibre 15 mm  9,005 €/mes
Calibre 20 mm 13,508 €/mes
Calibre 25 mm 18,010 €/mes
Calibre 30 mm  27,016 €/mes
Calibre 40 mm  45,026 €/mes
Calibre 50 mm 67,539 €/mes
Calibre 65 mm  112,565 €/mes
Calibre 80 mm  180,104 €/mes

Quota de consum (euros/M3)
Ús ramader
65 % Total consum  1,182 €/m³
25 % Total consum  1,661 €/m³
10 % Total consum  2,445 €/m³

Ús general
1r bloc: de 0 fins a 5 m³/mes:  1,182 €/m³
2n bloc: més de 5 fins a 16 m³/mes:  1,661 €/m³
3r bloc: més de 16 m³/mes:  2,445 €/m³
Fugues de més de 150 m³/bimestre
      en abonats domèstics:  1,430 €/m³

Ús famílies nombroses
1r bloc: de 0 fins a 5 m³/mes:  1,182 €/m³
2n bloc: més de 5 m³/mes: 1,661 €/m³

Tarifa d’inversió
1r bloc: de 0 fins a 5 m³/mes:  0,091 €/m³
2n bloc: més de 5 fins a 16 m³/mes: 0,192 €/m³
3r bloc: més de 16 m³/mes: 0,238 €/m³

Quota de disseminats (percentatge sobre la facturació de quota de 
consum d’aigua+quota de servei d’agua+quota de conservació de comp-
tador)

1r bloc: de 0 fins a 5 m³/mes 10 %
2n bloc: més de 5 fins a 16 m³/mes 10 %
3r bloc: més de 16 m³/mes 10 %

Quota de conservació de comptador
Calibre 13 mm:  1,049 €/mes
Calibre 15 mm:  2,098 €/mes
Calibre 20 mm:  3,146 €/mes
Calibre 25 mm:  4,195 €/mes
Calibre 30 mm:  6,293 €/mes
Calibre 40 mm: 10,488 €/mes
Calibre 50 mm:  15,732 €/mes
Calibre 65 mm:  26,220 €/mes
Calibre 80 mm:  41,952 €/mes

Sobre aquestes tarifes s’aplicarà l’IVA, d’acord amb el que estableix 
la Llei 37/1992, de 28 de desembre.



Y para que conste y surta los efectos oportunos, se firma el presente.

Dolores, 15 de febrero de 2022.– El jefe de servicio: Daniel Rodrí-
guez Izquierdo.

I perquè en quede constància i produïsca els efectes oportuns, es 
firma el present edicte.

Dolores, 15 de febrer de 2022.– El cap de servei: Daniel Rodríguez 
Izquierdo.
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